12

 РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.11.2024            № 946                                                                г. Камень-на-Оби

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 10.12.2020 № 734  «Об утверждении муниципальной программы «Культура Каменского района Алтайского края»

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьями  43, 47 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, статьями 2, 35 Устава муниципального образования город Камень-на-Оби  Каменского района Алтайского края,  Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации района от  06.10.2021 № 800, решением заседания Совета Администрации Каменского района (протокол от 05.11.2024  № 7),

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации района от  10.12.2020 № 734 «Об утверждении муниципальной программы «Культура Каменского района Алтайского края» (далее – программа) следующие изменения:
 абзацы первый и шестой строки, «Объемы финансирования программы»  паспорта  программы изложить в следующей редакции:
         «Объем средств на реализацию муниципальной программы составляет
         Всего – 34133,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
         в 2021 году – 1715,0 тыс. рублей;
         в 2022 году – 16920,5 тыс. рублей;
         в 2023 году – 3218,2 тыс. рублей;
         в 2024 году -  12279,8 тыс. рублей»;
        в разделе 4 программы «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» абзацы первый - девятый изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы составляет – 34133,5 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 8674,7 тыс. рублей;
из краевого бюджета – 14599,2 тыс. рублей;
из районного бюджета – 10119,6 тыс. рублей;
из бюджета городского поселения -740,0 тыс. рублей»;
В том числе по годам:
Общий объем финансирования  на 2024 год – 12279,8 тыс.руб. в т.ч.
из федерального бюджета – 150,0 тыс. руб.
из краевого бюджета – 10334,8 тыс. руб.
из районного бюджета – 1610,0 тыс. рублей;
из бюджета городского поселения - 185,0 тыс. рублей»;
приложение 1 программы  «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение 1);
приложение 2  программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение 2).
3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных  правовых актов Каменского района и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
         4. Контроль за исполнением настоящего  постановления  возложить на заместителя главы Администрации  района, председателя комитета Администрации Каменского района Алтайского края по физической культуре и спорту П.С. Глотова.

Глава района                                                                                        И.В. Панченко

10

2

                                                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ 1 к муниципальной
                                                                                                                                                   программе «Культура  Каменского
                          района  Алтайского края»

Перечень мероприятий муниципальной  программы «Культура Каменского района» Алтайского края
	№ п/п
	Цель, задача,
мероприятие
	Срок
реализации
	Участник
Программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники
финансирования

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Цель 1.
Сохранение культурного и исторического наследия, расширение доступа населения к культурным ценностям

	2021-2024
	Комитет Администрации района по культуре и делам молодежи
МБУК «КИЦ»
Каменского района Алтайского края
МБУК «КРКМ» Алтайского края
	110,0
	184,7
	1847,0
	1838,3
	3890,0
	Всего

	в том числе

	1333,3
	1333,3
	2666,6
	краевой бюджет

	90,0
	164,7
	493,7
	325,0
	1073,4
	районный бюджет

	20,0
	20,0
	20,0
	90,0
	150,0
	бюджет городского поселения

	2
	Задача 1.1.
Обеспечение сохранности и использования объектов культурного наследия
	2021-2024

	Комитет Администрации района по культуре и делам молодежи
	30,0
	30,0
	1517,3
	1563,3
	3140,6
	Всего

	в том числе

	1333,3
	1333,3
	2666,6
	краевой бюджет

	30,0
	30,0
	184,0
	230,0
	474,0
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	бюджет городского поселения

	3
	Мероприятие 1.1.1.
Текущий и капитальный ремонт, благоустройство территорий объектов культурного наследия – памятников ВОВ, составление проектно-сметных документаций
	2021-2024
	Комитет Администрации района по культуре и делам молодежи
	30,0
	30,0
	1517,3
	1563,3
	3140,6
	Всего

	в том числе

	1333,3
	1333,3
	2666,6
	краевой бюджет

	30,0
	30,0
	184,0
	230,0
	474,0
	районный    бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	бюджет городского поселения

	4
	Задача 1.2.
Повышение доступности и качества услуг и работ в сфере библиотечного дела
	2021-2024
	МБУК «КИЦ»
Каменского района Алтайского края
	50,0
	124,7
	169,7
	155,0
	499,4
	Всего

	в том числе

	30,0
	104,7
	149,7
	65,0
	349,4
	районный бюджет

	20,0
	20,0
	20,0
	90,0
	150,0
	бюджет городского поселения

	5
	Мероприятие 1.2.1. Приобретение для библиотек Каменского района периодических изданий, справочной, энциклопедической, художественной, детской, краеведческой литературы, изданий на электронных носителях
	2021-2024
	МБУК «КИЦ»
Каменского района Алтайского края
	50,0
	124,7
	169,7
	140,0
	484,4
	Всего

	в том числе

	30,0
	104,7
	149,7
	50,0
	334,4
	районный бюджет

	20,0
	20,0
	20,0
	90,0
	150,0
	бюджет городского поселения

	6
	Мероприятие 2.1.2 Комплектования книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек
	2021 - 2024
	МБУК «КИЦ» Каменского район Алтайского края
	0
	0
	0
	5,0
	5,0
	Всего

	в том числе

	0
	0
	0
	5,0
	5,0
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	бюджет городского поселения

	7
	Мероприятие 2.1.3.
Подключение муниципальных общедоступных библиотек к      информационно -коммуникационной   сети «Интернет» и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	2021 - 2024
	МБУК «КИЦ» Каменского района Алтайского края
	0
	0
	0
	10,0
	10,0
	Всего

	в том числе

	0
	0
	0
	10,0
	10,0
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	бюджет городского поселения

	8
	Задача 1.3.
Повышение доступности и качества музейных услуг и работ
	2021-2024
	МБУК «КРКМ» Алтайского края
	30,0
	30,0
	160,0
	30,0
	250,0
	Всего

	в том числе

	30,0
	30,0
	160,0
	30,0
	250,0
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	бюджет городского поселения

	9
	Мероприятие 1.3.1.
Приобретение в фонды музея произведений искусства, произведений народных художественных промыслов и других экспонатов

	2021-2024
	МБУК «КРКМ» Алтайского края
	0
	10,0
	0
	10,0
	20,0
	Всего

	в том числе

	0
	10,0
	0
	10,0
	20,0
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	бюджет городского поселения

	10
	Мероприятие 1.3.2.
Закупка оборудования (фондового, противопожарного), стендов, стеллажей, витрин и др. для музея

	2021-2024
	МБУК «КРКМ» Алтайского края
	30,0
	20,0
	30,0
	20,0
	100,0
	Всего

	в том числе

	30,0
	20,0
	30,0
	20,0
	100,0
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	бюджет городского поселения

	11
	Мероприятие 1.3.3.
Реализация ремонтных работ, подготовка    проектно-сметных документаций  учреждений культуры

	2021-2024
	МБУК «КРКМ» Алтайского края
	0
	0
	130,0
	0
	130,0
	Всего

	в том числе

	0
	0
	130,0
	0
	130,0
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	бюджет городского поселения

	12
	Цель 2.
Создание условий для сохранения и развития исполнительских искусств, поддержка народного творчества
	2021-2024
	МБУК «КИЦ»
Каменского района Алтайского края
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	180,0
	Всего

	в том числе

	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	120,0
	районный бюджет

	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	60,0
	бюджет городского поселения

	13
	Задача 2.1.
Организация  и проведение мероприятий, направленных на возрождение, развитие и сохранение народных художественных промыслов и ремесел
	2021 - 2024
	МБУК «КИЦ»
Каменского района Алтайского края
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	60,0
	Всего

	в том числе

	0
	0
	0
	0
	0
	районный бюджет

	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	60,0
	бюджет городского поселения

	14
	Мероприятие 2.1.1.  Организация и проведение массовых мероприятий, выставок-ярморок «Камнерезный шедевр», фестивалей «Царица-уха», «Медовый спас», туристических маршрутов «Купеческие усадьбы» и другие, направленных на сохранение  и развитие народных  промыслов и ремесел

	2021-2024

	МБУК «КИЦ»
Каменского района Алтайского края
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	60,0
	Всего

	в том числе

	0
	0
	0
	0
	0
	районный бюджет

	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	60,0
	бюджет городского поселения

	15
	Задача 2.2.
Сохранение и развитие традиционной народной культуры
	2021 - 2024
	МБУК «КИЦ»
Каменского района
Алтайского края
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	120,0
	Всего

	в том числе

	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	120,0
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	бюджет городского поселения

	16
	Мероприятие 2.2.1.  Содействие организации работы с творческими коллективами, проведение фестивалей
	2021 - 2024
	МБУК «КИЦ»
Каменского района
Алтайского края
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	120,0
	Всего

	в том числе

	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	120,0
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	бюджет городского поселения

	17
	Цель 3
Создание современных условий для реализации программных мероприятий, работы муниципальных учреждений культуры
	2021-2024
	МБУДО «КДШИ»  Алтайского края

МБУК «КИЦ»
Каменского района
Алтайского края
	1560,0
	16690,8
	1326,2
	10486,5
	30063,5
	Всего

	в том числе

	8374,7
	150,0
	150,0
	8674,7
	федеральный бюджет

	0
	2929,6
	1,5
	9001,5
	11932,6
	краевой бюджет

	1410,0
	5236,5
	1024,7
	1254,7
	8926,2
	районный бюджет

	150,0
	150,0
	150,0
	80,0
	530,0
	бюджет городского поселения

	18
	Задача 3.1.
Создание условий для организации и проведения мероприятий, обеспечения доступности услуг населению

	2021 - 2024
	МБУК «КИЦ»
Каменского района
Алтайского края
	1290,0
	5461,8
	1136,2
	501,5
	8389,5
	Всего

	в том числе

	1150,0
	150,0
	0,0
	1450,0
	Федеральный бюджет

	1,5
	1,5
	1,5
	4,5
	Краевой бюджет

	1140,0
	4160,3
	834,7
	204,133
	6339,133
	районный бюджет

	150,0
	150,0
	150,0
	80,0
	530,0
	бюджет городского поселения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	19
	Мероприятие 3.1.1.
Организация и проведение  массовых мероприятий, выставок, акций, посвященных значимым событиям в России, Алтайском крае и Каменском районе

	2021 - 2024
	МБУК «КИЦ»
Каменского района
Алтайского края
	214,8
	205,7
	262,0
	170,0
	852,5
	Всего

	в том числе

	64,8
	55,7
	112,0
	94,133
	326,633
	районный бюджет

	150,0
	150,0
	150,0
	80,0
	530,0
	бюджет городского поселения

	20
	Мероприятие 3.1.2.
Реализация ремонтных работ, подготовка проектно-сметных документаций  учреждений культуры

	2021 - 2024
	МБУК «КИЦ»
Каменского района
Алтайского края
	80,0
	4011,1
	530,2
	50,0
	4671,3
	Всего

	в том числе

	80,0
	4011,1
	530,2
	50,0
	4671,3
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	бюджет городского поселения

	21
	Мероприятие 3.1.3.
Приобретение оборудования для учреждений сферы культуры (компьютерного, звукоусилительного, осветительного оборудования, видеоаппаратуры, установка сценического оборудования), приобретение сценических костюмов
	2021 - 2024
	МБУК «КИЦ»
Каменского района
Алтайского края
	995,2
	1073,5
	162,5
	30,0
	2261,2
	Всего

	в том числе

	995,2
	73,5
	162,5
	30,0
	1261,2
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	бюджет городского поселения

	0
	1000,0
	0
	0
	1000,0
	Федеральный бюджет

	0
	0
	0
	Краевой бюджет

	22
	Мероприятие 3.1.4
Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных Домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 человек
	2021-2024 годы
	МБУК «КИЦ» Каменского района
	0
	0
	10,0
	10,0
	20,0
	Всего

	в том числе

	0
	0
	10,0
	10,0
	20,0
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	бюджет городского поселения

	22.1
	Мероприятие 3.1.5    Реализация мероприятий по государственной поддержке лучших работников сельских учреждений культуры
	2021-2024 годы
	МБУК «КИЦ» Каменского района
	0
	60,5
	60,5
	60,5
	181,5
	Всего

	в том числе

	0
	50,0
	50,0
	50
	150,0
	федеральный бюджет

	0
	0,5
	0,5
	0,5
	1,5
	краевой бюджет

	0
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	бюджет городского поселения

	22.2
	Мероприятие 3.1.6    Реализация мероприятий по государственной поддержке лучших  сельских учреждений культуры

	2021-2024 годы
	МБУК «КИЦ» Каменского района
	0
	111,0
	111,0
	111,0
	333,0
	Всего

	в том числе

	0
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0
	федеральный бюджет

	0
	1,0
	1,0
	1,0
	3,0
	краевой бюджет

	0
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	бюджет городского поселения

	23
	Задача 3.2
Укрепление материально-технической базы детской школы искусств, подготовка проектно-сметных документаций
	2021 - 2024
	МБУДО «КДШИ»  Алтайского края
	255,0
	11214,0
	175,0
	10035,867
	21679,867
	Всего

	в том числе

	7224,7
	0
	0
	7224,7
	федеральный бюджет

	2928,1
	0
	9000,00
	11928,1
	краевой бюджет

	255,0
	1061,2
	175,0
	1035,867
	2527,067

	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	бюджет городского поселения

	24
	Мероприятие 3.2.1.
Централизованное приобретение музыкальных инструментов, оборудования и материалов для детских школ искусств.
	2021 - 2024
	МБУДО «КДШИ»  Алтайского края
	90,5
	10,0
	25,0
	35,867
	161,367
	Всего

	в том числе

	90,5
	10,0
	25,0
	35,867
	161,367
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	бюджет городского поселения

	24.1
	Мероприятие 3.2.2. Подготовка проектно-сметных документаций
	2021 - 2024
	МБУДО «КДШИ»  Алтайского края
	164,5
	83,9
	0
	0
	248,4
	Всего

	в том числе

	164,5
	83,9
	0
	0
	248,4
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	бюджет городского поселения

	24.2
	Мероприятие 3.2.3. Выполнение ремонтных работ
	2021 - 2024
	МБУДО «КДШИ»  Алтайского края
	0
	11120,1
	150,0
	10000,0
	21270,1
	Всего

	в том числе

	0
	967,3
	150,0
	1000,0
	2117,3
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	бюджет городского поселения

	0
	7224,7
	0
	0
	7224,7
	федеральный бюджет

	0
	2928,1
	0
	9000,0
	11928,1
	краевой бюджет

	25
	Задача 3.3
Поддержка добровольческих (волонтерских) организаций  в учреждениях культуры

	МБУК «КИЦ»
Каменского района
Алтайского края
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	60,0
	Всего

	в том числе

	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	60,0
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	бюджет городского поселения

	26
	Мероприятие 3.3.1.
Реализация социокультурных проектов
	2021 - 2024
	МБУК «КИЦ»
Каменского района
Алтайского края
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	60,0
	Всего

	в том числе

	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	60,0
	районный бюджет

	Всего
	1715,0
	16920,5
	3218,2
	12279,8
	34133,5

                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 2 к муниципальной
                                   программе  «Культура Каменского
                                   района Алтайского края»

Объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы

	Источники и направления
расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего финансовых затрат
	1715,0
	16920,5

	3218,2
	12279,8
	34133,5

	в том числе

	из федерального бюджета

	8374,7
	150,0
	150,0
	8674,7

	из краевого бюджета

	2929,6
	1334,8
	10334,8
	14599,2

	 из районного бюджета
	1530,0
	5431,2
	1548,4
	1610,0
	10119,6

	из бюджета городского поселения
	185,0
	185,0
	185,0
	185,0
	740,0

	Прочие расходы

	в том числе

	из районного бюджета

	из бюджета городского поселения

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)